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' P. Prezydent Ezpltej o ppze- 
m jśle chemicznym.

Lwów, 9. grudni*.
Doświadcizenila, KfeitiaJbniieij wojny świi,al

towej wykazały, że sama siła militarna 
nie jest zabezpieczeniem kraju. 0  odpor
ności ipańsitwp. światło... . > .ewszystMem
jego pr-unysł, a w pierwszym rzędzie 
przLmysi o! enuczny. Dlaiiego pośtuiaitem 
mialczeliiym ■wiinm być rozoudowa przemy
słu chemicznego w Polsce. Zaiciainie lio nie 
m oie wyłącznie spaść a ąti, musi 
pomóc sipateeizieństwio, tem bardziej, że 
pTizomysł cbemiicziny -może być lukratywny 
i dia poszczególnych kapitalistów. SŁaln 
przemysłu pcfeldiego jest tak niewysta.r- 
cziaiiiny dla iniasizych potrzeb, że nie mażemy 
liczyć na ewolucję, lj,. zlbyt długą drogę. 
Musimy storzyisitać ae świadczeń w dizie- 
dzitndle metod fahryfcaeji i  organizacji pro
dukcji, jakie poczyniła .zialgraniaai i  aatsto- 
sowiać le metody do nas, a wówczas masz 
przemysł może stanąć na wyżynach, zwła
szcza, że posiadamy odpowiednie ilości p o  
itrziebinych surowców.

0 feonferrdat.
Lwów, 9. grudnia.

P. Bartel odwiedził arc. Rakowskiego,
.z którym  przez czas d łuższy om aw iał 
kw estje zw iązane z w ykonaniem  kon- . 
ku ida lu .

N astępnie prof. B artel udał się n a  . 
Zam ek, gdzie był przyjęty  przez P rezy
denta Rzplitej, k tórem u przedstaw ił 
przebieg konferencji z arcybiskupem
K akowsaim .

--------- o---------

EZBolnlcrPio.
Lwów, 9. grudinfe. 

Wicepremjer Bartel przyjął jako kie
row nik , m in. ośw iaty, delegatów  Tow. 
nauczycie li szkół w yższych, którym  
w y jaśn ił, że sp raw a  ustro ju  szkolni- \ 
ctw a jest tem atem  rozwhiżań w  mini- | 
sterstw ie, a om ów iona zostanie pi-zy 
a spu. ud" ale prrzedstaw icio li naucary- 
cietsiw a. R eform a obejmie cale szkol
nictw o od pow szechnego do akadem i- 
okiego.

K rzyw dy zgubnej dla nauczycie l- i 
atwa ustawy Stanisława Grabskiego
będą w  m iarę m ożności budżetow ych 
n ap raw iane. P. w iceprem . B artel obie
c a ł jaknajrych lej zająć się sp raw ą roz
porządzeń w ykonaw czych do t. zw . ! 
~pragmatyki nauczycielskiej.

-  P m J sesja sejmowa.
Lwów, 9. grudnia. 

'Wiceprem. Bartel odbył w Sejmie z
M arsz Sejm u R atajem  konferen.ęję w 
spraw ie nadchodzących  p rac  sejmo
w ych. N astępnie p. Marsz. R ata j udał 
się  do Belw ederu, gdzie odbył d łn ż .zą  
rozm owę z prem jerem  Piłsudskim . W 
W yniku tej narad y  został usta lony  po
rządek  dzienny piątkowego posiedzenia 
sejmowego, który zawiera, m. in. p ierw 
sze czy tan ie prow izorium  budżetowego 
n a  I. k w arta ł 1927 r.

Na porz. dzień, piątkowego posiedze
nia Sejm u figuruje rów nież spraw ozda
nie kom isji p raw niczej o w nioskach 
klubów  pose tk i-h  o u ch y len ie  mocy 
tu aw nej rozporządzenia P rezyd. R ze
czypospolitej dotyczącego kar p raso
w ych. U m ieszczenie tego projektu na 
Porządku dziennym  w yw ołało w  ko 
łach  politycznych zdziw ienie, gdyż 
tyobec licznych  zapowiedzi ' dekret 
fcusew y m ia ł zostać anulow any. P rzy 
Puszczają, że do piątku rząd ogłosi no

ria  posiedzeniu sejmowej komisji 
budżetow ej w  czase rozpatryw an iu  b u 
dżetu  dyrekcji poczt i  telegrafów  ze 
s tru n y  ■ po&dłskiej porostu  no spraw ę 
^odsłuch iw an ia rozm ów laldfonicz- 
nych.

Poseł H arnsew icz (ZLN.i zapy ty 
w ał, czy  w iadom o jest zarządow i 
poczt i telegrafów  o is tn ien iu  t. zw. 
czarnego gabinetu, k tó ry  kontroluje 
rozm ow y telefoniczne.

Poseł D ąbski (str. c h i ) stwierdzi};, 
że podsłuchiw ania odbyw ają się sta le 
i że on  jest podsłuch iw any przez iząjdy 
tak  'prawicowe jak lewicowe.

D yrektor poczt i telegrafów  odparł, 
że o is tn ien iu  czarnego gabinetu  n ic  
n ie  wia. Jest natom iast p raw dą i zo
s ta ła  stw ierdzone, Ze istn ieją  jakieś o- 
soby, które zajm ują się podsłuchiw a
n iem  rozmów. Wobgc • tego  zwrócił się 
do P rezydium  R ady m in, z prośbą o u- 
sunięcie tego stanu  rzeczy, co1 też n a 
stąpiło.

Poseł kis. K aczyński podaje, iż 
stw ierdził osobiście,O K B podslncb iw a- 
n ie  oflihywa się bez przerw y, naw et w 
obe-jnej chw ili. W  cen tra li m iędzym ia
stowej .znajdują się cztery szafki, w  
których um ieszczeni e? fuJK cjona-jnszp 
policji politycznej, pełn iący  specjalną

w y dekret prasow y. Wobec tego sranie 
si.ę zbędnem  rozpatryw anie; !ej spraw y 
w  Sejmie. --------- (I---------

Urlopy świąteczne.
Lwów, '9. grudniiat.

;W związku m iniaidichwiiząoeimii świiątiaimdl Ro 
żego NarodizBnia1 i  N. Roku' p. Min. spraw 
wojskowych wydał roKicaz w  sprawie oib- 
■chotdiZBnśai tyc-b świąt I urlopów dla osób 
wojskowych. Otóż urzędy wojskowe będą 
czynne dnia 24. grudnia do godz. 12, 25. i 
26-go będą samLmęie. Gle same przepisy 
ohowiiązują dllla służby wojskowej. Urlopy 
na te święta wydawikrii^Jbędą oficerom, 
szeregowcom i pralc.oWnifcófotoy^łnym w 
dwu etapach: 1) od 22. grudnia do 27. gru
dnia, 2) etap od 29. grudnia do 3. sty
cznia

Y  bT~
LwOw, 9. grudnia.

V*/ Krakowie odbył .się zjazd del. 
s t on. Ch D. Z ch. Maiop. Przemówie
nie w stępne w ygłosił prezes ze rządu 
poseł K arol Holeksa, refera t o obecnem 
położenia politycznem  k ra ju  i  zada
n iach  stronn ic tw a Ch. D. w ygłosił p re
zes Klubu sejmowego Ch, D. poseł J. 
Chaciński. Zjazd zakończył się dysku
sją i przyjęciem  rezolucyj i wniosków. 

------------o------------

Zniż :a stop; p w n t o m j .
hwów, PiigWidjłii.

Na najbiiższem posiedź. Rady Ban
ku Polskiego będzie om aw iana spraw a 
dalszego obniżenia stopy procentow ej. 
Chodzi o obniżenie stopy do 6 prc. lnb 
7 p ic . dla kredytów  dłngoterm inowycL 
i 7 prc. do 8 prc. dla kredytów  krótko
term inow ych.

--------------------------o-------------- —

Now eli do nstewy o ochr. lokat
Lwów, 9. grudnia).

W Min. ser. w. opracowywana jest obec" 
n it now ela do nstaw y  o uchronię loka
torów . N ajw ażniejsze postanow ienia

n icu  zn u n y  jest pod pseudonim em  
„Dzięcioł . Funkcjonariusze .pojicji 
jcW kąd^aja następnie protokoły z pod,, 
sluchiw iuiych rozm ów . S am  um w ca 
iuą..,w:,s\«0!jn.in ppsjądan iu  8 protokołów 
FpD.ząai,onycn z  rom iuw y  jednugo z 
posłów k inbn  Ch. D.

Referent budź. gen. Dyr. poczt i tele
grafów ks. K aczyński (Ch D.) zgłosił 
następujące w nioski, które zosta ły  u- 
chw alone: 1) W zyw a się rząd  do w y 
k o n an ia  odnośnie do za rząd u  poczt i te
legrafów rozporządzenia Prez. Rzplitej 
o ustanow ien ia  M k . kom unikacji, 2) 
W zyw a się rząd, aby sum ę 7.200 zł. 
w płacaną do Min. robót publicznych 
przez poczty i te legrafy na rzecz bez
robotnych, przeznaczył na bndow ę 
now ych gm achów  i  u lepszeń poiąuzafi 
te l tf i  n icznych  i  te legraficznych, 2) 
W zyw a się rząd , ab y  w prow adził w  
niaijkrótszym czaisie sporządzanie prote
stów w ąkslow ych przez nrzę.l”  poczto
we, 4) Wzy wa się generaJng- Dyrekcję 
poczt, a b y  w  niedziele i św ięta n ie  za 
tru d n ia ła  pracow ników  pow yżej s tan u  
ustaw ow ego, 5) W zyw a się rząd  do u- 
ragulowaniai i za ła tw ien ia  spraw y p ań 
stw owej w ytw órn i aparatów  telefonicz
nych  i te leg raficznych .

now eli dotyczą zaprow adzenia sn ’-"- 
w ych kar dla n iesnm iennych  kam ie- 
niczników , k tó rzy  szykann ją  sw oich 
lokatorów  przez m ew yK onyw am e cią
żącego n a  n ich  obow iązku rem ontu, 
n ap raw y  uszkodzonych objeklów itd 
Rów nież będą zaprow adzone k a ry  na 
kam ieniczników  za  n ieogłaszanie w y
kazów  o w olnych  m ieszkaniach.

 -----------o-----------

Rzga a Inwalidzi wojenni.
Lwów- 9. grudnia.

Duia 7 bm została p rzy ję ta  przo^ m in . ; 
Skłcdkuwskiego delegacja Zw iązku in 
w alidów  w ojennych R zplitej Polskiej.
D elegacja złożyła m em oriał w spraw ie 
w ykonyw ania  ustaw y  inw alidzkiej w  
przedm iocie za tru d n ian ia  bezrobotnych 
inw alidów . Poseł Polakiew icz w  im ie
n iu  delegacji złożył podziękow anie m i
nistrow i za p rzychy lne trak tow anie  
sp raw  inw alidzkich  n a  stanow isku ko- 
ła isa rza  rz ą un  i  s trn o w isk n  obecnem. 
N astępnie zw rócił uiwagęy, że nadciho- 
d ząca  zim a d la  bezrobotnych inw ali 
dów sta,je się coraz cięższą i wobec te
go inw alidzi apelują do m in is tra  sp raw  
w ew nętrznych , ab y  jako czynnik  nad 
zorczy nad inistutucjam i sam orządo
wemu zm usił je  do w ykonyw ania  ist- 
n ie iących  ustaw , t, zn . za trudn ian ia ' 
in u  alidów  w stosunku  1 n a  50 robot
ników . W końcu Dorupzył spraw ę d z ia
ła lności kom isji antialkoholow ej, k tó ra  
w sposób nierzeczow y trak tu je inw a
lidów.

W  odpowiedzi zaznaczył m inister, 
że rząd  uhecny nodai zasadnicze po
s tu la ty  inw alidów  będzie uw zględniał.

 ---------(V ---------

Zmiana gihinotn w Japnstowji.
Lwów, 9. g.-'id,n'.a.

Król powierzył Usunowirzówi misję 
utw orzenia gabifte.u.

Zycie palitjCPB.
Lwów, 9. grudnia.

—  Kancierz dr. M arz przyjął w 
obecności p dsekreiarza stanu  Puendera 
na dłuższem posłuchaniu Cziczerina, 
o raz am basadora sowieckiego w  Berli
nie Krestińskiego.

--------o .--------- -—

Lwów, 9. srudmiat
—  P. Harrim an zrożył wizyty przed

stawicielom władz w związbu ze spra
w ą górnośląskich kopalń Gieschego. 
Z kolei wyjeżdża on do Mos twy, gdzie 
będzie k nferował w  spraw ie kopriń  
m anganowych w Gruzji, w  k órych jest 
firma iiarrim an zainteresow ana.

—  Donoszą z Nicei, że faszyści 
w targnęli w  nocy do sali w  której spali 
kolejarze i przeprowad iii drobiazgow ą 
rewizję. Z powodu ;ego incydentu k o 
lejarze postanowili nie prowadzić po
ciągów poza granice Fraucji.

—  Pociąg pospieszny W iedeń-Buda- 
peszt, który w poniedziałek popołudniu 
wyjechał z W iednia, zostat w  drodze 
zasypany śniegiem i utknął w  polu. 
Dopiero po dh ższej pracy udało się 
wydobyć pociąg ze śni gu, który przy
był wieczorem na miejsce.

—  Z Mor iwy czesk ej donoszą o 
wielkiej eksp ozii w fabryce pyrotech- 
nicznej S o lm  Sku kiem wybuc u 7 
robutulkOW ciężko rannych . S lia ly  m a- 
terjalne bardzo duże.

---------o -

Personalia.
Lwów, 9. grudUiiai.

—  Do służby w  policji państ. zostali 
odkomenderowani oprócz ppłk. dr. Na- 
glera Leona oraz por. F lattaua — mjr. 
Bałaban-Plato Fe icjan z 6  dyw. żan- 
d a rm eri oraz injr. Geib Ju ljusz z 1 
OKr. szefostwa in tendm tL ry .

ilasigpstwa traktatu nltianstia- 
w M icgn .

Lwów. 9. grudraiai.
M inister spraw  zagranicznych N n - 

czicz zamieszcza na lam ach „V iem etf
ośw iadczenie, z którego w ynika, że 
podaje się do dym isii, by zw rócić u w a
gę n a  znaczenie albańsko - włoskiego
trak ta tu . Rząd jugosłow iański poinfor
m ow ał w ielkie m ocarslw a o niel ezr.-'e- 
czeństw 'c  tego tra k ta tn  i  zw rócił się 
do n ich  o zbadanie, kw estii ozy trak ta t 
albańsko-w łoski stoi w zgodzie z um o
wam i m iędzynarodow em u W zw iązku 
ze zgłoszeniem  dym isji dra (Jjinczicza, 
ustąp ił ca ły  gabinet. Dzienniki jugosło
w iańskie donoszą, ze “W-Tzwiązku z wlo- 
sko-albąńskim  traktatem  przyjeżiii pod
pisano rów nież ta jną  konw encję w oj
skową.

dworu.
, 9. g udńiai.

Podczas ostatniej konsultacji le
karze stw ierdzili konieczność przepro
w adzen ia  ząbiegów ch irurg icznych . 
O perafji dokonano w  poniedziałek o 
10 rano. S tan  zdrowia króla jest zado ■ 
w alający.

;-----------o--------- —

Lwów
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Pożar pałacu M l. w Buka
reszcie.

Lwów, 9. grwdtiliaL 
Ubiegłej nocy wybuchł pożar w pałacu

królewskim , położonym  w śródm ie
ściu. P astw ą płom ieni padł budynek 
środkowy, a w. nim  m iędzy innem i sa 
la  tronow a i  sale recepcyjne. Skrzydła 
boczne ocalały. Meble i zbiory u ra to 
wano. P ożar zdołano narazie  zlokali
zować. Śledztwo w ykazało, że pożar 
pow stał w kuchni pałacowej, skąd o- 
gień z powodu silnego w iatru  przerzu
cił się n a  zabudow ania pałacow e. Na 
miejsce pożaru przybyli w szyscy człon 
kowie rządu  i ksią.żę Nikołaj.

!@ń R

Z Genewy.
Lwów, 9. grudni,al.

Genewscy korespond. pism  twierdzą
naogół, że narady  w spraw ie rozbroje
n ia  Niemiec postępują napnziódi w sp o 
sób zadow alający. Z innej strony  do
noszą o wielk-iem w rażeniu , jakie w y
w ołała w Genewie wiadom ość o, dym i
sji gab in e tu  jugosłowiańskiego. Jak  
donosi „P etit P arisien", B riand  w  roz
mowie z delegatem  jugosłowiańskim  
Jovanovicem  w yraził się, że radiby w i
dzieć powrót N inczicza n a  stanow isko 
m in is tra  spraw  zagranicznych.

Podatek od hawalerów.
Lwów, 9. grudiniiai.

N a posdteictzeiniai ■wtoslkiej .rady ministrów 
Mussolini przedstawiał projekt dekretu, 
który nakłada specjalny podatek na męż
czyzn nieżonatych w wieku 25 do 65 lat. 
W pływy iz togo podialtikiu przieżnńczcHile będą 
caiikoiwtlcile dila stwonzioinej rok (eonu rządo
wej instytucji opiiieikui naid! mttiiiktamł ii dzieć
mi.

Hybrsńcy fortuny.
W ciągn:eniu loterji państwowej 

50 tys. zł. w ygrał nr. 55.963, 20 tys.
zł nr. 41.856, 5 tys. zł. nr. 53.016, 2 
tys. zł. n a  nr. 27.260, 500 zł. nr. 6.920, 
400 zł. n ry  49.074, 52.871, 63431,
71.510; po 300 z ł :  865, 21.522, 41.364, 
46.246, 56.578, 57.120. >

Bugljo u Sowiety.
Lwów, 9. grudimial.

Na posiedzeniu Izby gm in pod
sekretarz s tan u  m in is te rs tw a spraw  
zagran icznych , zap y tan y  o obecny 
stosunek do Sowietów, pow ołał się na 
poprzednie w tym  względzie ośw iad
czenie C ham berla ina , k tóry  jak w iado
mo, staw ia za w arunek  rokow ań z rzą 
dem  sowieckim  pow strzym anie się te 
go ostatniego od w szelkiej propagandy 
an tyb iy ty jsk ie j oraz uznan ie  zobow ią
za ń  finansow ych Rosji, jak to uczyn i
ły  inne p ań stw a cyw ilizow ane.

S ir Llambson do pow yższego o- 
św .iadczenia dodał, że rząd, sowiecki 
nie objawia bynajm niej skłonności do 
p ow strzym ania  się od propagandy au- 
tybrytyjskiej. R ząd brytyjski posiadła 
w iele dowodów, św iadczących o tego 
rodzaju  p rapagandystycznej dz ia ła lno 
ści em isariuszy sow ieckich n a  w ys
pach  brytyjskich , jak rów nież posiada 
dowody dalszej działa lności w tym  
k ierunku , będącej je;gzcze w  przygoto
w aniu.

Ha o iM o if lg  gosnod Rosji,
Lwów, 9. gnidinlira.

300 miljonowe kredyty przeznaczone 
przez N iem cy n a  odbudowę gospodarczą 
Rosji nie zostały jak wiadom o do tych
czas w pełn i w yzyskane. Poniew aż ter 
m in  ich  ućtziełenia m ija d. 31 g rudnia 
br., rząd  sow iecki zw rócił się do B erli
n a  z propozycją przesunięcia tego te r
m inu  do 30. czerw ca 1927 r. R ząd n ie
miecki przychylił się ą<> tego w niosku. 
Jak  słychać, kredyty  niem ieckie m ają

Jubileusz prof. W . Bruchnalskiego.
Lwów, 9. grudniai.

Świat naukowy i młodzież akade
micka studjująca h istor ę literatury pol
skiej będą w bieżącym tygodniu czcić 
czterdziestolecie pracy naukowej i dwu- 
dziestopięciolecie działalności nauczy
cielskiej na katedrze Uniwersytetu Jana 
Kazimierza, seniora ' polonistów  W ilhel
m a Bruchnalskiego.

Głęboka i wszechst onna wiedza, 
um iejętna i ści la  m etoda badania, 
wnikliwość i sum ienność analizy kry
tyczno-literackiej zapewniły pracom prof. 
Bruchnalskiego stanowisko pierwszo- 
rzędne w do:obku kulturalnym  osta t

nich kilku pokoleń Wiele rezu tatów  
Jego znakom itych studjów  nad polską 
literaturą średniowieczną, nad twórczo
ścią Reja i Mickiewi za, nad czasopi • 
śmienniclwem b. Galicji zachowa trw a
łą wartość.

Młodzież akademicka żywi dla Czci 
godnego Jubilata  specjalne uczucia 
przywiązania i wdzięcz ości za Jego 
ser eizność i p ostotę w stosunkach z 
uczniam i. Prof. Bruchnalski inte:esuje 
się też calem życiem młodzieży, czego 
dowodem, iż je s t filistrem honorowym 
korporacji Leopolja.

Administracja „Gazety Lwowskiej" 
przyjmuje ogłoszenia tylko przy równo- 
czesnem złożenia gotówki.

Czwartek, 9 grudnia. Rz. kat. Leo- 
kadji. —  Gr. kat. Ałypija.

■ TEATR WIELKI.
Czwartek 9. hm. „Napale-ornetka".

TEATR NOWOŚCI.
f  Czwartek 9. bm. „Słodki Kawaler".

TEATR MAŁY.
Czwartek o 7.30 „Kawiarenka". W y

stęp A. Fertnera.
Piątek o 7.30 „Kawiarenka". W vstęp 

A Ferlnera.
------------o------------

Sekcja Kształcenia Nauczycieli Związku
P. N. S. P. we Lwowie urządza w sobotę 
11. bm. o godz. 7 w lokalu Ogniska (Gmach 
Skarbka vis a vis teatru f. p.) dalszy ciąg 
dyskusji nad referatem  p. Daneuw azowej. 
Uwagi nad programem języka poi ■.•kiego w 
szkołach powszechnych". Ze względu na  
ważność spraw yuprasza się nauczycielstwo
„ jłłIi. j.xi f  juJŁ, y CJlCŁZ. L CLT. ca lii I le  W I-
dziani.

Z Ogniska Nauczycielskiego Nadzwy
czajne W alne Zgromadzenie członków O- 
gniska Związku P. N. S. P. we Lwowie od
będzie się w niedzielę 12 bm. o godz. 11 
w sali Ogniska (Gmach Skarbka bram a vis 
a vis teatru. Na porządku dziennym: 1. 
Sprawozdanie ze Zjazdu Delegatów. 2. Spra 
wa uczczenia pamięci śp. Kuratora Sobiń- 
skiego Stanisław a

Kurs modelarstwa lotniczego dla nau
czycieli szkół powszechnych powiatu !w. 
rozjpocząi się d n ia  4. bm‘. W skutek zapro
szenia Rady szkolnej powiatowej zebrali 
się w szkole powszechnej na Zamarstyno- 
wie nauczyciele powiatu lwowskiego. Do 
zebranych imieniem Rady szkolnej prze
mówił insp. Jankowski, jeden z inicjatorów 
kursu, przedstawiając znaczenie kursu dla 
propagandy lotnictwa. Z ram ienia WK. 
LOPP. przemówił mjr. Tiger, w itając im ie
niem LOPP. zebranych, zapewniając, iż 
Woj. Kom. LOPP. z uwagi n a  doniosłe zna
czenie kursu służyć będzie wszelkiemi mo
żliwymi środkami tak w m aterjale jak i po 
mocy naukowej. Następnie prelegent WK. 
LOPP. p. W. Siadek rozpoczął wstępny 
wykład.

„Litwa — przeszłość, teraźniejszość i 
przyszłość. Staraniiem Ziwifąizlku Shizele- 
ckiego Obwód Lwów, Ojdbęaziie się dnia: 9. 
grudnia br. o godizimiie 7 wieczór w  sali 
przy ul. Zielonej Ł 7„ odczyt p. Seweryna 
Pipzybyibkieigio pod tyitułejm ,,Liitiwia — prze
szłość, teraźiniteijsizioiść i  przyszłość"'.

„Widowiska i  publiczność Paryża" —  
•oito itytuł pogadanek .(causeriesi), które w y
głosił ,znany tte ira t 'Tadeusz Michaił N ittinan 
w  -dniiu 12 i  18 bm. (sojbo-taj ii niiiedizuela), w  
sala ,,Młodej -Ścierniki," (gmach Komserwo- 
torjuani.

Lwowskie T.ow. Fotograficzne (Sokola
I. 4). Wiile;ce;ó,r ozwantkioiwy 9. bm. poświę
cany będzie pokaz,orwii .przeźroczy d ra  Hen
ryka Milko,liasicha. Poc-ząfeik -o> g-oidżi. 6.15 w.

Wykład w Ognisku Oficerów. W piątek 
ilO. bm. o go,de. 5 pop-ojł. urządza Sekcja 
W iedzy Wojskowej Ogniska Oficerów w  sali 
własnej, przy uli. F-rekłry 1. T, wykład' mai,ora 
.leka-rza dir. Dyboiwskiego- n a  tem-ait: ,,U trzy
m anie wysokiego poiziiomu -zdrowiał i sit fi
zycznych u dioirosiego, -człowieka", W ykład 
hędiiae lilusitimwtniy prHeźrioieziami i  w ykre
sami.

Wieczór muzykalno-w okalny w Ognisku 
Oficerów ,o,dbędlzii-e .się w siob-otę, 11. -hm — 
Początek a gad,z. ®.30 wiLecz. Po w-ieczonze
^ ____^ . , Ur„,L^|. — ..-J— j, - i  -rln.*-y^K llć-a'1't
uczestnictwa.

Bezzwrotne zapomogi z Fundacji Książąt 
Lubomirskich W ydział ..Gwiazdy' lwow
skiej ogłalsza, że jak cororaniie, zostaią raz- 
dia-ne przed Bo'żem- Nainodizeinifem ibeiziawirot- 
-ne iziaipomoigii1 B ifuinidaeji śp. księżnej Karollir 
ny  iLiuhomilrisfcileiji, przeznacz,oin-ej dla po-du-pa- 
dlycih członków: ii lilniwiattidówi Stowu-rzyaz-ei- 
-nia, arna [nliieiziaimoiżn,yc|h wdów poi czto-nkadh 
„Gwialzd-y". Blilższie [informacja ;w biuir-ze 
Stiow. „-Gwia-zida"' (,F,ramicdis,zkańsikai _7), -gdizlile 
te,ż należy w-raolsii-ć podajniiai .najpóżiiJef do 
nd'ia! 16. grudnia for.

„Pani majstrowa z Chorążczyzny", kio- 
to-chwila ze śpiewami -i- taaicakni w  4 obra-' 
zach E d^. Błlołaidicikiegoi, a  muzyiką -Miil- 
■Ilockena, wyistaiiwoiną BOiSitamiie prze® „Scenę 
Gwiazdy'1' w  iniieidlzd-ełę, ,12-. -gr-udn-ioi br. 

------------o------------

Dentysta
19RSYMOH MOHR

powrócił i przyjmuje jak dawni?j

p: zy ul. Podlesbieco 9 we Łwawie
te l. 2 5 5 8 .

--------- o---------

być -udzie,lianie Sowi-etom w w iększych 
niż dotychczas rozmianach,

------------o------------

Sprytny wybieg niemieebi.
Lwów, 9. -gru-dimia.

Z M oskwy donoazą: Pdtwi-ardza się 
w iadom ość o oczekiwa-nem tam  w  naj
b liższych dn iach  przybyciu  z B erlina 
znanego  adm irała niem ieckiego Tirpi- 
tza. Odwiedzi on m. i. K ronsztadt, 
gdzie m a być założona głów na stocz
nia, celem  odbudowy ilo ty  bałtyckiej i 
wogóle m orskich sił sawiefów, w edle 
planów , opracow anych  przez fachowe 
koła niem ieckie. S tan  ten przewii,duje 
rów nież budowę sieci dioików, k tórych  
produkcja ob liczona jest nietylk-o na 
zaspokojenie zapotrzebow ania floty ro,- 
syjskiej, lecz rów nież n a  w ykonanie 
zam ów ień dla in nych  kraiów .

Szerokie te  plany wsp łpracy sow iec
ko-niem ieckiej w  dziedzinie zbrojeń fi

n ansu je  tru s t banków  niem ieckich,
specjalnie w tym  celu zorganizow any 
Również siły  techniczne dają N iem cy.

Zamrożone oftrgty.
Lwów, '9. -gruidiniial.

Z Wielkich Jezior Kanad, donoszą,
że w  następstw ie gw ałtow nych m ro
zów, jakie nagle objęły okolice jezior, 
gruba powłoka lodowa pokry ła ich po
w ierzchnię w tak  szybkim  tem pie, że 
uw ięziła około 200 statków  tw orząc 
w ielką wyspę z sam roźonem i okrętam i 
w środku. W niebezpieczeństw ie zn a
lazło  się przeszło 2.000 pasażerów , 
znajdujących się n a  statkach. Na r a 
tunek w ysłano w szystkie łam acze lo
dów z portów kanadyjsk ich  i Stanów  

Zjednoczonych, celem  uw oln ien ia u- 
w ięzionych okrętów.

Stn jk  naftom;.
Lwów, 9. -grudnia'.

Z B aku donoszą o w ybuchu  general
nego strajku  robotnikó,w w  naftow em  
Zagłębiu kaukazkiem . Tło strajku  —  
co zasługuje w stosunkach sow ieckich 
na  szczególną w zm iankę — jest n a tu 
ry  politycznej. Robotnicy m ianow icie 
zażądali w pierw szym  rzędzie zw olnie
n ia  najpóźniej do dni 3 aresztow anych  
przed kilku  dniam i prowodyrów  opozy
cji kom nnistyenzej n a  K aukazie. Jest 
to pierwszy, w ypadek strajku politycz
nego pod w ładzą bolszewików.

Nieforłbnof występ poselski.
Lwów, 9. grudnia'.

W ub. niedzielę posł. na Sejm z bia
łoruskiej H rom ady M iotła i W ołoszyn, 
zw ołali w iec w Białow ieży. Przem ow ie 
n ia  m ia ły  charak te r antypaństw ow y. 
N aw oływ ali do organizow ania H urt- 
ków, obiecując w łościanom  bezp ła tn ą  
ziemię i głosząc znane h as ła  dem ago
giczne. W śród obecnych dało się od
czuć niezadow olenie i w pew nym  mo
m encie tłum  rzu c ił się n a  m ówców z 
k ijam i, zadając im  k ilka do tk liw ych 
ran. Pobici posłowie uciekli z w iecu i 
najb liższym  pociągiem  przyjechali do 
W ilna. P ierw szej pomocy udzielono 
posłom w  am bulatorium  ' kolejowem. 
C harak terystyczne jest, że posłowie 
odmówili policji u jaw n ien ia  m iejsca i 
okoliczności zajścia w obawie kom pro
mitacji.

OGŁOSZENIA.
L I C Y T A C J E .

E. 080/26. Edyfoti Licyta;c-yijny. 'Winiiaseik 
-atpo>rvy’ 'Wg-wefcrtYTiłjąjCej ŁlÛ"'jyfŚK'd.i ZiaTiZyCłriTg'-! 
w -ńrz-e-c[iHZKjwi-e-, lO-dibędzii-e- s-ię dinżlaj 4. styc-Zr
nila 1037 o  .godfcilnSle 10 przeldlpołudnleilit w  
biurze Nr. 2,, ma zaisaldlzile zaitwiwdz.on.ych 
iwawmików liiicyltaicja -1/4 azęścil ,rea-i,mości 
lwh. -1942, walr-Baść szaounkowal 276 zł. 85 
-gr., -najiniżsizia ,óferit'a, -184 -zł. 64 gr. -1-/12 
czyści, ir-eallmości' lifwih. 1043, wiaffitość saacMn.- 
koiwa -6 >zl. 70 gr., majniiższ-a -ofertia: 4';zł. 48 
,gr. Połowy iT-eialinloścfi l,w;h. 1945 wartość aza 
c.uinikidiwia 525 ,zł„ najimtósizla, ,oifeirtai 350 zf.. 
Poniżej najmlilżśizej oferty sprzedaż ,n-ie na:- 
istąpi. 8786

Sąd, powfiiaJfowy, O-didizilal I.
Zator, dn/ila 26. B.isKopadai 1’9,26.
E 811/26/3. Edykt. W dniu 20 grudnia 

1926 o godzinie 10 rano w tutejszym  Są
dzie biuro Nr. 6 odbędzie się licytacja re
alności położonych w Sidzinie a to: łwh 308 
oszacowanej na  308 zl. 38 gr. najniższa ofer 
ta  wynosi 245 zi. 58 gr. iwh. 499 oszacowa
nej na 234 zł. 40 gr. najniższa oferta w y
nosi 156 zl. 36 gr. iwh. 728 wraz z domem 
drewnianym  i stodołą oszacowanej na 3200- 
zł. a najniższa oferta wynosi 2133 zl. 04 gr. 
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie na
stąpi. 8787.

Sąd powiatowy Oddział II.
Skawina, dnia 10 września 1920.
E. 1439/26. Edykt licytacyjny. Dnia 14 

grudnia 1926 odbędzie się licytacja real
ności wlh. 129, 132, 133 gm. kat. Stopni
ce król. małol. Wojciecha Pacha w łasnych. 
Cena szacunkowa wynosi 4488 zł. najn iż
sza oferta 2958 zł. W arunki licytacyjne i 
dokumenta przejrzeć można w tutejszym  
Sądzie. 8798.

Sąd powiatowy.
Limanowa, 5 grudnia 1926.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.
Cg. la . 293/26. Edyjkib. Matah-aJl P-etryk W 

Milki,e w niósł skargę pr-ziectfwi niewiadiom.
7. ży-cia i miejsca pobytu Was-yloiwi- BuKalo
0 uis,t,atomie teistameinJtlu. Auidijemcjiai -zost-aJta, 
wyiziniaicz-oina ,na 37. grudnia ®26, god® Tl 
,rano. 'Ponieważ miejsce pobyitui ,strony 
-p-ozwamej je-sit miazm-ane, -uisitalnaiwia się dra
1 eucruiig-e aldiw. w Złaczo-wne kuratcreni ce 
lem stazeżeniila praw  pozwamego.

Sąd! okręgowy.
Złoczów,, 39. Jiistiopadai 1926.
Cg. I. 186/36/1. Edyiłat. Stroma powodow* 

-ks. Antioni Kł■alozyń-sik,i, wnióisił sikiargę -prze 
c,i,w istromie poawiam-ej miłezm. b miejsca p<̂  
bytu W łodzimiera J,ais(ileńsikli o uzmaiHiie ikĉ ,' 
tr-aJktu .naftoiwego ,za razrwi-ąziajny do 'Cg. - 
186/20. Audjemicja ,d,o mstoej rozprawy 
śtaJa wyizmaioziomia n a  28. ,grudin,)ia 1 9 ^



„GAZETA LWOWSKA** a lania 10. grudnia 1926. 3

gotL,, 9 iw1 itjL. Sądizliiei, biuro Nr. 36. ronię 
waż miejsce pobyto stomy pozwanej jest 
nietriiaiLe, ustamaWliia siłę dir. Piieitrzk.iie wicza 
adrw. w Siamioku Luinattjirem, Iłp ry  ją będzie 
zastępował *>« jej'kOsat iiniilebezpieczeństwo 
dioitąd, dopóki cna sarnia się p® stawi t  me 
ustanowi petaoimo.cin*Lai. 8794

■Sad okręgowy.
iSamoik, 'dnia 30. ililstopaida' 1936.
Cw. II. 48/26/3. Edykt. Strona powodo

wa Józef Zellner w niosła skargę przeciw 
stronie pozwanej Leibowi Blattowi z Sie- 
miechowa o 702 doi. 10 ct. do L. cz. Cw. 
II. 48/26/1. Audjencja do ustnej rozpraw T 
została wyznaczona na 5 stycznia 1927 
gtfdz. 11 1/4 przed poł. w tym .sądzie biu
ro Nr. 118. Ponieważ miejsce pobytu stro
ny pozwanej jest nie znane ustanaw ia się 
adwokata Dra Sterna w Nowym Sączu ku
ratorem, który ją będzie zastępował na jej 
koszt i niebezpieczeństwo dotąd, .dopóki 
ona sama się nie staw i i nie ustanowi peł
nomocnika. 8793

Sąd okręgowy O. II.
Nowy Sącz,"22 listopda 1926.

U P A D Ł O Ś C I .
Sa. 13/26. Edykt ugodowy. Otwarto po

stępowanie ugodowe do m ajątku dłużników 
Salom ona i Izaka Akselbradów, kupców 
w Czortkowie. Komisarz ugodowy Sędzia 
Sądu okręgowego Zaręba w Czortkowie. 
Zarządca ugodowy Natan Liniał kupiec w 
Czortkowie. Audjencja do zawarcia ugody 
dnia 21 grudnia 1926 o godzinie 10 przed 
południem w Sądzie powiatowym w Czort
kowie biuro Nr. g3. 8790

Sąd okręgowy Oddz. IV
Czortków, 23 listopada 1926.

S 189/26/1. Edykt ugodowy. Otwarcie 
postępowania ugodowego do m ajątku dłu
żnika Zygmunta Rodakowskiego p r® ls ię - 
biorcy budowy wodociągów i ogrzewalń w 
Krakowie ul. Zwierzyniecka łS . Komisarz 
ugodowy sędzia s. o. Jaworski. Zarządca 
ugodowy Dr. Poniev/ski adw. w Krakowie. 
Audjencja do zawarcia ugody między dłu
żnikiem a jego wierzycielami w Sądzie o 
kręgowym *cyw. w Krakowie dnia 26 pa
ździernika 1826 o godz. 10 tej przed poł. 
biuro 58 I p. Do tego sądu należy zgłosić 
wierzytelności, choćby o nic spór był w to
ku do dnia 20 października 1926. Zgłosze
nia na aniiłiencii nie będą przyiate. 87(S_

Sąd okręgowy ćy\v. O. V/.
Kraków, dnia 18 września 1 9 2 6 ^ ^ ,^

Sa 203/26/16. Zastanowienie postępowa
nia ugodowego. O twa.te uchwałą łez. Sa 
203/26/1, którą ugodę dłużnika z dnia 
25/IX 1926, postępowanie ugodowe do m a
jątku dłużnika A. Wędrychowskiego, Za
kłady przemysłowe Suchedniów, Spółka z 
ogr. odpow. w Krakowie wpisanego do re
jestru handlowego pod firm ą A. Wędrycho- 
wski Zakłady przemysłowe Suchedniów, 
Spółka z ogr. odpow. w Krakowie, zastana
wia się po m yśli § 37 i .56 ord. ugod. z 
powodu niejawienia się dłużnika na au
diencji. Wszelkie zarządzenia, ograniczają
ce prawo dłużnika rozporządzania swoim 
m ajątkiem  zostają uchylone. U w alnit się 
zarządcę ugodowego adw. Dra Gabrjelskie- 
go w Krakowie z jego stanowiska. Adnota
cję otwarcia postępowania ugodowego ma 
wykreślić: I. Sąd okręgowy cywilny w Kra
kowie jako sąd firmowy w rejestrze firm;
Il.Sąd powiatowy cywilny w Krakowie ja
ko sąd egzekucyjny w protokole zajęcia 
z uwidocznieniem,'—ze postępowanie ugo
dowe zastanowione zostało. Edykt ugodowy 
zdjąć z tablicy sądowej. 8770

Sąd okręgowy cyw. O. VI.
Kraków, dnia 11 listopada 192&Ẑ  _ I

Ha. lS7/36/il. 'Edylkit ugodowy. Otwiairere 
postępowia/nia ulgcudowesoi d(o maljąitikaj idłuż- 
miifca Z. Rodafcowisklegio 0 Krakowa, iwfa;ścS(- 
oiiełia fabryki' totłiów w Kra/kiowłe', wpijfcnią(- 
go dlo regesta tanidlł/owieiga pódl Jurną Bioda- 
fcoWskdj, Wojoickiii Skai 0 ogr. odipow., fabry
ka kotłów uniimemsialhiytch w fMfodiwjfig Ko- 
mMsa/pa ugodowy sędaiia S. O. Jaworski. (Ko- 
misa/rz ugadojw®- dr. Pooiiewiski), adlwoik&Ł w 
Krakowie. Au/dijeinciję do zawlaircia ugody 
mii-jdzy dłużnikiem a  jego wierayctellaini. w 
Sądiziile okręgowym cyw. y Krakowie dnia 
26. paźdiziiernika 19216 o godz,. 10.15 przed- 
ptaidnietm., biluiro N,r. 08, I. p Doi tego Sądu 
należy ag/łasić wdlerzyleiltnolści, choćby o nie 
•spór był w toikiui, da dłmiiaJ 20 . pażdaiemifca 
1906. Zgłoazieinia ma aud/jemicjiii nie będą 
I  nsyj^te. 8767

Sąd ojkręgowy icyw., Oddizia* VI
(Kraków,, dnia 1I18. września 1926.

Sai. ,101/26/1. Edylkit ugddowy- .Otwarcie 
paSepowiainf&i ugodoiweigo do mffljąJku 'Ma
tyldy Eriedmialnmi we iLiwiowie, Rynek 29. 
Kanaisffljnzi ugodowy dir. ZygmunlC Hałm, sę
dzia ISądii idkiręgowieigo wie Lwowie. Zarząd
ca ugodowy dr. Abraham luster, adwokat 
we Liwoiwtie. Auidjanicjai da 'zawarcia ugody 
w  wymfemikmym Sąidiziiiei, biura Nr. 1 S, "dnia 
24. sityicizmiia 10271, o godz. U  przedpoł.

'Oziasiokrets dio ziglioBzteiiaal wdeipziyitefaości do 
18. styiazmiia, >19217. 8780

Sąd okręgowy cywilny, OicMiziLa® VII.
Lwów, idlnia1 27. lisliopaldla i926.

A M 0 R T 7 Z  AG JŁ .
Nc. IV. 398/,26/1 Edykt. Na wniosek fir

mo Zim and et Thorn I wów .Trzeciego maja 
5. się postępowanie celem am orty
zacji zaginionego weksla z daty Złoczów 22 
listopada 1925, płatnego w Złoczowie 20/12 
1926, w ystaw ionego. przez Mechla Glasera 
w Złoczowie, akceptowanego przez Ja n a  
Paw liszyna i Marję Paw lis-yn w Z łoc-ow ł^ 
opiewającego na 15 dol.rSt. Zj. żyroc^anego 

-ifaj rzecz. Zimanda i Thorna a dane&p do 
. inkasa Bankowi Gospodarstwa Krajowego 

we Liwowie. Posiadacza weksla zaginione- 
go 3 6 \ ł a  się by w przeciągu dni GO od 
dnia ogłoszenia najdalej 15 w rześnia 1926 
zgłosił się w Sądzie i weksel okazał.

Sąd powiątowy Oddział IV.
Złoczów, 10 lipca 192% 8744
Nc. VI. 1174/26/2. Edykt. Na wnioąek 

Mozesa Reichm ana w Stanisławowie ui. 
Romanowskiego rb zamieszkałego wdraża 
się postępowanie celem umorzenia zagi
nionych weksli a to jednego z d a ty . Cho- 
dorów 22/VI 1914 na kwotę 446 K. 36 b. 
za! drugiego z daty Chodorfew 4/7 1914 na. 
300 K. opiewającego obu w Stanisławowie 
płatnych i p riez Osiasa Winda akceptowa
nych: W zywa sęi joosiadacza, powyższych 

- y,seks ii by w ciągu 60 dni licząc od dnia 
ogłoszenia weEśle te ^ądow i okazał. Je- 

jeTeli w ciągu tego czasokresu nikt się 
z wekslami Lenn rug. zgłosi wyda się orze
czenie uznające”fe w e k *  za umorzone.

Sąd powiatowy Oddz. VI.
Stanisławów, 20 pJadziom. 1926. '874,3

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.
T. IV. 8/26/10 Ignacy Wójcik z Rzę- 

dzina, urodzony w Brzozowej, żołnierz 
57 1 p. byłej armji austr jaczic, podczas 
wojny św iatow ej r. 1914 bez wieści za
ginął. Wzywi się każdego o udzielenie 
sądowi lub kuratorowi dr. W iderow i, 
adw. w Tarnowie wiadomości o zaginio
nym. I n cego V o cika wzywa się, aby 
tutejszy sąd uwiadomił o swem życiu 
do dnia 1 wrześni 1927.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów, 16 listopada 1926. 8783
T. IV. 224/25/13. .Stanisław Samnl z 

Miechowie w elkich , u odzony1 w Otfino- 
wie w roku 18 6, żołnierz b. armji austr. 
podczas wojny św iatow ej bez wieści 
zag nął. W zywa się ażdego o udzielenie 
sądowi lub kuratorowi dr. A. P fiu^eist- 
nowi, anw. w Tarnowie wiadomość* o 
zaginiouym. Stanisław a Sam u'a wzywa 
się, aby sąd tutejszy uwiadomił o swem 
życiu do 1 s erp ia 1927.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów , 28 października 1926. 87»4
T. 322/26. J *n Czud k, urodzony 1888 

w Bolestr szyctcn je iec i d  1916 nie 
daje wiadomości. W zywa się, bj do 
pół roku od ogłoszenia udzielono wia
domości o zaginionym sądowi lub ku
ratorowi i obrońcy nw ę ła  małżeńskiego 
dr. Ame ssnowi, adwokatowi w , P rze- 
myś u.

Sąd okręgowy
Przemyśl, 8 listopada 1926. 8758
T. 237/26. Michał Aisriewicz, syn Da

niela z M ołcszkowic, la t 35, żołaierz 
w ojska ukr. 0u 1919 , ie daje wi don o- 
śti. Wzywa się, by do "ó ł roku od 0- 
głoszenia udzielono wiadomości o zagi
nionym sądowi lub kuratorowi i o- 
b ońcy węzła m ałżeń-kiego dr K a b i 
nowi ReK ho w adw katowi w Przemyślu.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 26 paździer 1926. 8759
T. IV. 160/26| ’. Piotr Wudniak sya 

Józef i Kaiarzyny urodzony 4 paź. z. 
1901 w Sta isławin Górnym i tam za- 
mieszk ły jako żołn erz 20 pp. W. P. 
zaginął ua wojnie z bo szew ikim i w 
czerwcu 1920. W drażając postępowanie 
celem uznania go za zmaRego, wzy
wa £ :ę  aby uw adomiono sąd w W ado
wicach o zaginionym do 6 miesięcy od 
ogłoszenia poczem sąd na ponowny 
wniosek orzeknie ost teczn;e.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
W adow ce, I6październ . 1926. 87 5

T. 3 6/25/3. G rzegrrz Kaczmar pó 
Michale z Chlip i, lat 46, eniec wojenny, 
umrzeć m ał w Omsku na wiosnę 1919 
Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia 
ud iie  uuo w ia-om ości o zagnionym  są
dowi lub kuratorowi i obrońcy węzła 
małżeńskiego M asł owi, adwokatowi w 
Przemyślu.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 27 czeiw c i 1925. 8761
T. 38/26. Asafat Tym ków Iwana u- 

rodzony 1878, zamieszkały w Zawoju,

ż ł.rierz austr. zm arł w  niewoli rosyjsk. 
19 5 roku w Kśtegurgan w \z ii. Celem 
udowodnienia śmierci uwiadomić sąd 
a bo ku.atora Michała Hryciw Semania 
w  Zawoju o zaginionym co 3 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 4 mar a 1926. 8726
T. 119/24. Bazyli H opkopo Andruchu, 

la ! 45 z So.:ie m;;, żobiierz, oo 1916 nie 
daje wiadomości. Wzywa się, b> do pół 
r ku od ogłoszenia udzielono wiadomo
ści o zaginionym sądowi lub Grossm a- 
nowi, adwokatowi w Przemyślu, kurato 
rowi i obrońcy węzła n a żeńskiego

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 5 lip ca 1924. 8762
T. 707/24/3. Proć Gliniański urodź. 

1877 z .mieszkały w Bratyszowie żołnierz 
zaginął aa wojnie roru  1 9 1 5 Celem u- 
znan a go zmarłym uwiadomić sąd albo 
kurat' ra Mykietę Ciu ę w BratyszO^ie 
o zagiń onym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 26 stycznia 1925. 8749

T. 385/26. Laur nty Bob k Ignacego 
u odzony 1874 zamieszkały w Folwar
kach, źjłn ierz austr, 30 sierpnia 1914 r. 
ciężfc o raniony pod Haliczem zaginął. 
Celem uznania go z n a  łym uwiadom ć 
sąd albo iu  atora Juljana Bobika w 
Izabeli o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd Okręgowy
Stanisławów^ 9 październ. 1926 3530
T. 138/25 Hawryło H o -zan  Ołeksy, 

ur. Ifc84 z Łyś a s arego, żołnierz, zagi
nął na wojme roku 1915. Celem uznan a 
go zmarłym uwiadom 'ć Sąd albo kuratora 
Ołeksę W oło iankę w Łyścu starym  o 
zagin tnym  do 6 mies ęcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 27 lutego 1925. 8747

T. IV. 20J/26/4. Marcin Płodzeń, uro
dzony 1875 w Bo ku starym powiat Rze
szów, przydzielony w r. 1914 do 40 po. 
austr. piech. w roku 19 6 na froncie ro
syjskim zaginął. Wdrażając postępowa
nie celem uznania go z< zm arł go wzy
wa się, aby zawiadomiono sąd o zagi
nionym do sześciu miesięcy, poczem sąd 
na ponowną prośbę rozs rzygnie o uzna
niu za zmarłego.

Sąd okięgowy, Oddział IV.
Rzeszów, 11 pażdz. 1926. 8714
T. IV. 153/26/5. Marcin Tkacz, urO 

zeny 1881 w Kamieniu powiat lNisko, 
przydzielony do 93 pułku piechota anstr 
w 1915 zaginą' na fronc e włos im. 
W drażając postępowanie celem uznania 
go za zmarłego, wzywa się, aby za
wiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 9 październ. 1926. 8774
T. 83/26/4. W drcżene postępowania 

celem uznania z i  z mar ego. Uko Kohnt 
syn D m ytrj i Anny, ur. ,9  lip :- 1895 w 
Beniowej, powołany w r. 1915 do czyn- 
n j służby wojskowej b. armji a u s t . 
w alczył w  28 bat. n- roncie włoskim, a 
po upadku Aust ji wrac ł  w tow arzystw ie 
do domu, lecz w drodze ciężko zac oro- 
w ał i o dd .ny  został do szpitala w La- 
raje - ie, skąd dotychcz- s nie wrócił. Na 
podstawie ustaw y z 31 m rca 1918 N. 
128 Dz. p. y., w draża się postępowanie 
ceem  u zn an a  go zmarłym. W, daje się 
przeto ogóln w ezw ane, aby udzielono 
sądowi wiadomości o powyż wymienio
nym. Sąd tutejszy na ponownąprośbę po 
dniu 1 czerwca 1927 rozstrzygnie o u- 
znaniu za zmarłego

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 13 październ 1926. 8716
T. 119 26. Szymon Zachł nny syn 

Ata az go, urodzonv w P iiitkow cach, 
cof ął się z arm ją ukra ńską za Zr< ucz 

. śl d po nim zaginął. W zywa się po
wiadomić o zaginionym sąd lub kuratora 
dr. E l.ktorow  cza w Czortkowie do 15 
grudnia 1927.

Sąd okręgowv.
Czortków, 6 grudnia 1926. 8791
T. 119/25 Mikół- j Meln k syn Tymo

teusza z Szu hanówki żełnierz austr za
ginął bez wieści. Wzywa się powiado
mić o zagiń onym Sąd do sześciu mie
sięcy od ogłoszenia.

Sąd okręgowy.
Czortków, 14 września 1126. 8792
T. 175/26/4. Omif y Hryńkiewicz ur 

26 m aja 1879 zamieszk ły Łuka w ca w y
żną ia -o  ż ' ł n :eiz m ał umrzeć w szpi- 
lu 1918 W iadomości 0 nim udzielić na
leży utejszemu sądowi, który po 6 mie
siącach wyda osta eczne orzeczenie. 

Sąd okręgowy Oddzi i IV.
Stryj, 21 październ. I 026. 8796
T. 199/2 12. Anarzej H jlak  z Woi mi- 

chowej z cg i ą w  niewól ros. Jest po
stępowanie celem uznania go za zmarł
ego, a  jego m ażeństw a z Jul ją le ie- 
baii za rozw ązane W zywa s ę o u

dzielenie wiadomości o nini do 6 miesię
cy. Obroucą węzła małżeńskiego ustana- 
się adwokata Su owiaka w  Sar oku.

Sąd okręgowy Oddział IV.
. Sanok, 20 listopada 1926. 8795

§ 5  T. 180/25/6 W d:ozenie postępowania 
celem uznana  do w odu śmierci. Petro- 
nela Wittman z Majdanu wniosła o uzn  -  
nieza zm rł-go  jej m*ża Rudolfa W itt- 
mana w Majdanie. W edle zap zysięźo- 
nych zeznań ś .u a d k a  Samuela Giiinhau- 
sa, Moiżesza Lantnera r. M iilltra i Sindla 
Redle a i poświadczenia u zędu gminne
go Rudolf Wittman jako pluton.iwy 31 p. 
art. austr. w okolicy Żurawicy w zimie 
19l4jl5 poległ i o j  ą nie nia o n m  ża
dnej wiadomości Na podstawie ustawy 
z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. p. p. 
wdraża się pos'ępowanie, celem przepro
wadzę: ia dow.9du śmierci Rudolfa W itt- 
manna. W ydaje się przeto ogólne we
zwanie, aby udzielono sądowi w iado
mości o powyż wymienionym. Sąd tu
tejszy na ponowną prośbę po dn u 1 
czerwca 1927 rozstrzygnie o dowodzie 
śmie. ci.

Sąd okręgowy Gcdz. V.
Sambor, 5 czerwca 1926. 8721
T. 94/26/5. Wd ożenie postępowania 

celem p r.ep ro w ad zeca  dowodu śm ieict. 
Izrael Beer Bleicher, mąż Adeli z Dro
hobycza, jako żołnierz b armii austr., 
przyjechaw s/y dnia 21 października 1918 
do D roh .bycza na urlop .'.achcrowah Z 
domu oddano go do sze ita li wojskbw. 
m ieszczącego się w d mu sierót żydow
skich i jak stw ierdzają z przysi żoni mi 
zezi.an aint świadkowie Adeli Bleicher 
Gedale M atiays Saul Bieichsr zm arł 
tam że t nia 2ó październ. 19 8. Na pod
stawie ustawy z 31 marca 1918 Nr 128 
Dz. p. p. w d r.ża  się postę owanie ce- 
i m przeprowadzenia dow oru  śmierci 
Izraela Bee a Bleichera. W ydaje się 
ogólne wezwanie aby udzielono sądowi 
w a domości o powyż w>mien:onym. Sad 
1u ejszy na ponow ni preśbę po d iu 1 
czerwca 192'. rozs rzygnie o uznaniu d&- 
wodu śm irci.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 16 września 1926. 8718
T. IV. 23/26/8. Schulim Jtzef 2 imion 

Schiff, urodzeny 1895 w Brzozowie pow. 
Brzozów, zamieszkały w Żyznow.e, po-

o i a u y  %łt/ r t u j o k a  a u o i r . ,  Yf l c s ą c  o a
frot cie rosyjskim przy bat. strzelc nr. 
14 zaginął p d Kołomyją 1916 W draża
jąc postępowanie celem uz iania go za 
zmar ego wzywa się, aby zawiadomiono 
sąd o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Rzeszów, 2 p ź-zier. 1926. 8776
T. 101/26. Edlyikt. ©łetosai KuehtC .syn 

Aindir.ucha/ i  Malgdy, ur.oriZwiy 9. hwiiietinia 
,189il w Honodyisizcizal, zostaJj wizięty z o- 
hozu ewiaikuioiwainiyich w Karyntjii d'o wojska 
■arusittt-jajclkiiieigo w noiku 1W.6 ii 'Od' tego c-zlalsai 
nie ma o nitu iwiilaldloimiolśici1. Wdraża się  po- 
stępoiwiamie celem uznajnla go. ziaj izma/rietgo. 
Wizywa się, aby MagpóZnSi.jg do 6 miesięcy 
od idmda lOgłoisiziemiia eidakifli wi gazecie:, udzie 7 
Jonio iSądioiwiii witóomiości) V zaigiimibnym.

Sąjd olkręgowy.
Brizeżany, 10. ozerwcai 1926. 8684

T. 103/25. Edykt. Bartłomiej Myśkiw s. 
Juljanny urodź. 8 lipca 1872 w Meryszczo- 
wie i tam zamieszkały służył przy 19 pułk. 
austr. obrony krajowej w r. 1915 dostał się 
do niewoli rosyjskiej z początkiem 1916, 
przebywał na Sybirze w miejscowości Wa- 
lość gub. Aleksandrowska i od lego czasu 
niema o nim wiadomości. Wdraża się postę 
powanie celem uznania go za zmarłego. O- 
głasza się wezwanie, aby najpóźniej do 6 
miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w ga
zecie, udzielono sadowi wiadomości o za
ginionym, a jego się wzywa by, w sądzie 
się zgłosił, lub dał znać o sobie. 8693,

Sąd okręgowy.
Brzeżany, 13 maja 1925.

T. 83/20/3. EdlyM Józef Sziow, syn Ma'r- 
k lB  i  rJefoory 0 Ziiimmip'ti6w urodzony 29. 
ikwiiatiniia 1891 w Piodhajoachi, tam ziarnie- 
.szikały, .zaginął ma •wejnife jiatkoi żołnierz, le
gionu polskiego irokui !1'917. Oiglasiza .siłę we- 
awianie, aby iniaiipóźniej do rolkui od ogtosizie- 
.ndia uidiziiidtoinio tSądowii wiadtomościi -o nim, a 
jego wzywa, się, by dał aniaić o sobie. 8692 

Są/d okręgowy.
BrziSżainy, 3. ilfitpdaf 1922.
T. IV. 304/05/6. Edykt. Paweł Kowal- 

ozyk, 'sym Datniiieila I  iJUjaflimy, urodzony 6 . 
lii/poa 1893 w 'Gła/dyszio/wle, eiwakuiowamy 
przez wojisikia 'nosyijskiie., miiiM umrzeć na 
■tyfus ptaimiilsity w szpitału w Ra,sitowie, mad1 
Donem w Bpcu .1019. 'Celem, ueitaileinra do
wodu śmiitencii jego, wizywia silę o przesła- 
miie w ciiłą/gu 3 rnSmęcy. odl daty.1 ogłoszenia 
ed.ybtlu iSądcwIii wdadoimiościi o. zagiinio- 
rnyim. 8547

Sąd loOsręgOwy, Oddlziia® IV.
Jasto, dlnia ,17.. maja 1936.
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M. Kursa efektów* Giełdy pteitiężiei we Lwowie,
K ateg o rje : | Wart. Ostatnia Płaca Żądają Transakcje K atego rje : Wart. Dyvidenda Płacą Żądają

i. P a p ie ry  p ań s tw o w e-
nom dywidenda zł pr zł gr c) P rzem y sło w e:

nom. 1924 1925 zł W zł gr
i IdDacilLL. :c

4°/o Państw ow a poż. 1000 Agrohemia f. szt. naw. 509 5000 ^ , _ _ _,
Konwersyjaa za 100 szt- 100CP — Brovn Boverl Z. elekt. 1000 _ -- — — -- — _
fc°/0 P. zł z r. 1922. ; 10 zl — “ Browary lwowskie 100 z . 1 zl — — -- - -- ,_ j

U. L ista  zastaw ne. Chodorów Tow. Akc. . 100 zł 8 zł. • — 1C9 00 111 00 11000
(bez kuponu bież.' .Chybie" labr. cukru 1000 50 g( -- 4 55 4 70 4 ’6 0 -4 '6 5

8°/»Banku hip akc. dolar — — Ćmielów fabr. porcel. 1000 2000 -- — — — — —.
4‘/20/a iłanku bip. gai. — — — — Fabryka Lokomotyw — — -- — — — - —
4V2% Bk. kred. z. gal. •A — — -- — . Gafota fabr. obuwia 140 4 gr. -- — — — — —
4«/*% Bauku Małop. O£ — — — — — Galicja Rąfin. nafty 140 — — — — — — _
4‘/2°/„ Bk. hip. zemel. T3 _ — -- — ,G azolina‘ prz. wiert. 1000 40 gl — — _ — — _
4Va°/o Pol, Bk. kraj. N — — — — — Górka fabr. cementn 140 — — — — — - —
4% Polsk, Bk. kraj. CL — — — -- — Karpalit Zakłady Istog. 140 — ex — — — — —
4% To w. kred. gal. «SO Krakns t.wócTCKraków 280 20 gr — — — — _

ziemskie . . LO ■ — — — Nlemojowskr f, .pap. 1000 5 gi 2 gr. — — — — — i
4 V >  Tow. kr. ziem. — — „Nitrat“ Zakł. chern. — — — — — —
8%  TOw. kred. ziemskie oo Oikos Zakł. prz;»drz. 100 zl — — 31 70 32 30 32 GO

dolarowe 82*50°/. «3 50% 83% Orthwein, Karasiński 500 — — _ — —• —
iii, Dbiigi. kJeo Parowozy S. A. b. m. 500 4 gr — — — — — —

(bez kupoDU bież.) Pezet Po w. Zakł. bud. 25 Zł ?</zgr — — - — — —
4Va«/0 K. P. Bk. kraj. — *** —■ -- —- Pocisk zakł. amun. 350 15 gr -- — — — —» ' —
4% Kom. P. B1 kfaj. — ■— .. .“*■ -- Pol. Nafta prz. w lert 500 200 j0 -- — — — — —
4% K. lok. P. Bk. kr. — — — — — Pol. Tow. Budowlane 500 — -- — - — — —

IV. A kcie. Potęga Tow. huty i , .0000 — — — — — - — iiinviv, 1924 1925 Rakszawa, fab. sukna 140 — — _ — — — _
a) B ankow e: „Rotm Zieliński- Z.m. 500 -- — — _ _

AUcyj. Zwlązk 280 — — — — Siersza gór. zakłady 140 3W 0 -- _ -_ _
Akcyj. Hipoteczny 280 15000 — — — — Spółka Akc. Wydawn. 10 zł — — _; _
Haudlowy w Poznaniu 1000 - — — — — — iStrem* Z. cham. — _
Bank komercjalny 280 2800t - ■ — — — — Tepege gór. zakłady 700 20 gr. -- _ _ _ — _
Małopolski 280 D gr. — — — — Tesp. to W. ei3pl. sołf 25 zł — 2 zł. 50 17 45 17 85 17*65Powszechny kredyt. 280 23000 — — — — — Trzebiua' fabr. masz. 14u 180D0 _ •
Przemysłowy 280 9000 — — 13 — 16 0’1 4 - 0 15 Ursus fab. motorów 500 _ _
Roluiczy Ś. A. 1000 — — — — — — ““ Wild i Ska 500 . T _.
Ziemski kredytowy 280 15000 — — 01 — 04 002 r 003 Zieleniewski f masz. 1000 2. zł. _
Zemelny 280 - — _ — — - —
Z. S. Z. w Poznania 100c 60 gr. — — — — —

b) handlowe:
Polsoi 1000 45000 j_ _ —
Tohan 140 4500 — . j - _ _ _
.Tehate* Tow. akc. 1000 18000 — — \

“ 1
— —

C. Kursa Zliożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.,
Ceny rozumieją się w złotych za 
ICO kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowania.

ceny
Uwaga

ceny rozumieją się w złotymi iu 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadow ani .

Ceny
Uwaga

oa | JO od 1 do
Pszenica kra . dworska ex 1926 75 J gr. *) 481 50 50 50 Łubin — — —
Pszenica > raj. zbiorowa ex 192o 720 gr. *) 47 25 48 25 Rzepak ozimy - — —
Zyto małopolskie ex 1926 675 gr. *) 3 i 50 36 ' 0 żyto 690 gr. Mąka pszen.35o/0 „00*\ typy młyny -- — —
ęcztnień ma opolski browarniany 670gr *) 32 00 34 00 3675 37 50* Mąka pszen. kuchen, l l  lw ow skie loco — -- — —
ęczm itń małop Iski przerai łowy 620gr 29 75 30 75 Mąka pszen. ciemna 4} Lwów brutto — -- — —
ęczm eó małopolski pasiewny 600 gr. *) 27 00 27 50 Mąka żytnia 50o/o T  1 za netto  łącznie — -- — —

Owies małopolski ex 1926 420 gr. *) 29 25 30 25 Mąka żytnia 60°/o 7  ) z workami — -- — —
k u k aru a za  rumuńska *) 32 50 33 50 G rysik  kukurudziany — -- — —
Z iem niak i przem ysłjw e§) *) 5 75 6 00 M ąka kukurudziana — --- — —

f a s o la  biała *) 41 00 44 00 O irę b  żytni netto bez worka *) 22 25 22 50 pszenny 22 00
fa so la  kolorowa *) 32 00 34 00 Kasza h ryczana *) 64 00 66 00 5G°/0 całówki
f a s o la  krasa *) 41 00 44 0) K asza jag lan a — — — 50% połówki
G roch */s Vlctorln *) 65 00 75 00 Kasza jęczm ienna  *) 49 00 50 00
G roch polny *) 45 00 47 50 P ę c a k  *) 48 50 49 00
Bobik *) 33 00 34 00 M akuchy lniane 1 konopne — — — —
M ieszanka pastewna w ziarnie *) — — — — M akuchy rzepakowe — — — —
Wyka *) 33 00 35 00 czarna 36 00 K oniczyna czerwoua krajowa natur. *) 350 00 375 00
Stano słodkie krajowe prasowane *) 7 00 8 03 Mak niebieski *) 175 00 185 00
S'om» nrasówaua *) 4 75 5 00 W o rk i jutowe wyr. Stradom. Warfs — — 1 90
Hreczka *) 30 50 31 50 Częstochowlanka75 kg. za sztukę — — —- ♦) Ceuy szacnnk
Len *) 65 50 67 50 Worki używana, dobra, za sztukę — 1 80 bez transakc

Ba Kursa Walut i Dewiza
EiSefy bankow o

K a te g o rie :
C zek i, p rzek azy  

1 wpłaty.
oiacą żadają Płacą żądają

Dolary am erekańkle- . . (za 1 S*
— — Dolary kanadyjskie . , (za I S) — __
— — D y n ary ..................................... (za 100) — __
_ — Funty szterllngi ..................... (za 1 L) — __
__ • — Franki b e lg i js k ie ................. — _

— Franki f ra n c u sk ie ................. (za 100) — __ I
_ — ■ Floreny boleuderskie . . . (za 100) — _
— — Franki szwajcarskie. . . . (za 100) — _

— Korony austrackie . . (za 100.000) — __
_ — Korony czesko-słow ackia. (za 100) —
„ — Korony duńskie . • (za 100) — _
— — Korony norweskie . . . . (za 100) — —
— — Korony szwedzkie . . . . (za 100) — --
— — Korony węgierskie . , (za 100.000) —
— — Lei ru m u ń s k ie ..................... (za 100) — __
— — Liry w ło s k ie ......................... (za 1003

~

Biuro Giełdy.

W dniach Ii-go, 15-go i 16-go styczni, 
1927 odbędzie się w lokalu Giełdy (Akade
micka 17)
PIERWSZY OGÓLNO - KRAJOWI TARG 

NASIENNY.
---------o---------

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
Lw6v., 9. grudnia.. 

K ursa akcji znowu cokolwiek s ła 
bsze.

Obroty naogół nadal skromne.
W zaofiarow aniu : Ćmielów 0.28, 

S iersza G órnicza 3.40 (bez odbiorców). 
Za brow ary  chciano płacić 103.— 
Tendencja chw iejna.
Uspsobienie spokojne.

OBROTY W  AKCJACH.
Lwów, 9. grudnia. 

Bk. Przemysłowy 0 '14 0 1 5 , Ziem- 
bank 0*02, 0 ‘03, Chodorów 110"00, 
Chybie 4 60, 4 65, Oikos 32-00, Tespy 
17-65, 8%  doi. T. K. Z. 83 p c.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.
Lwów, 9. grudn!ifli.

Zieleniewski 12-60, Górka 1800,

Dyrektor Dr. P A N E T H

Siersza g.] 3 ‘20, Chybie 4 ’65 -  4:75, 
Chodorów 108'CO— 110‘00, Jaworzno 
14-80— 13*90, Bk Polski 79'00, Loko
motywy 2"05.

Tendencja -bez zmiany.
Dolar 9‘00 — 9*01.
Tendencja u rzymana.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.
Lwów, 9. griwMai.

Dolar 9"01.
Tendencja utrzym ana.
Bank Polski 7972- 
Tendencja słabsza.

Giełda zbożowa.
Lwów, 9. grudnlia. 

obrocie giełdowym 1 
powodu zmniejszonej

Stag acja w 
pozagiełdowym 
podaży.

Większe zainteresowanie 
nicy doborowej jakości 

Tendencja utrzymana. 
Usposobienie wyczekujące.

dia psze-

.G
A

ZETA
 

L
W
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W
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dnia 
10. 

grudnia 
1926.


